
PATVIRTINTA
Panevėžio „Vyturio” progimnazijos 
direktoriaus 2013 m. balandžio 17 d.
įsakymu Nr. V-66

nauja redakcija 2014 m. balandžio 8 d.
įsakymo Nr. V-54

MOKINIŲ PRIĖMIMO Į PANEVĖŽIO „VYTURIO” PROGIMNAZIJĄ TVARKOS 
APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Mokinių priėmimo į Panevėžio „Vyturio“ progimnaziją tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 
parengtas vadovaujantis mokinių priėmimo į savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašu, 
patvirtintu 2014 m. sausio 30 d. sprendimo Nr. 1-10, ,,Dėl mokinių priėmimo į savivaldybės bendrojo 
ugdymo mokyklas tvarkos aprašo, patvirtinto savivaldybės tarybos 2013 m. kovo 28 d. sprendimu 
Nr.1-62, pakeitimo“, reglamentuoja asmenų priėmimą mokytis pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo 
programas per mokslo metus, priėmimo kriterijus, dokumentus, kuriuos turi pateikti į mokyklą 
priimami asmenys, priėmimo vietą, pradžią ir pabaigą, prašymų pateikimo terminus, interaktyvaus 
prašymų registravimo, asmenų informavimo apie priėmimą tvarką, priėmimo į laisvas vietas pirmumo 
teisę, informavimo apie Aprašą tvarką, bendruosius klasių komplektavimo kriterijus, prašymų 
registravimo tvarką, atsakomybę ir priežiūrą.

II. PRIĖMIMO KRITERIJAI

2. Prašymą už vaiką iki 14 metų pateikia vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų), o vyresni pateikia 
prašymą patys, prie prašymo pridedami vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) raštišką sutikimą.

3. Į Panevėžio „Vyturio“ progimnaziją mokytis pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo 
programas priimama taip:

3.1. pirmumo teise priimami vaikai, kurių gyvenamoji vieta deklaruota mokyklai priskirtoje 
aptarnavimo teritorijoje;

3.2. į laisvas vietas priimami mokiniai, kurių gyvenamoji vieta deklaruota kitų Savivaldybės 
mokyklų aptarnavimo teritorijose;

3.3. priėmus visus pageidaujančius mokytis iš Panevėžio miesto priimami asmenys, 
gyvenamąją vietą deklaravę Panevėžio rajone, kitose savivaldybėse;

3.4. jei neįmanoma patenkinti visų prašymų, priimama pagal prašymų padavimo datą ir laiką;
3.5. jei per mokslo metus į progimnaziją atvyksta mokinys, gyvenantis tai mokyklai priskirtoje 

aptarnavimo teritorijoje, ir joje nėra laisvų vietų, jis priimamas į klasę vadovaujantis Mokyklų, 
vykdančių formaliojo švietimo programas tinklo kūrimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 (Žin., 2011, Nr. 79-3869), 25.7 punktu.

4. Mokinio priėmimas mokytis įforminamas mokymo sutartimi.

III. PRIĖMIMAS MOKYTIS PAGAL PRADINIO UGDYMO PROGRAMĄ 

5. Į pirmąsias klases mokiniai priimami centralizuotai Švietimo skyriuje (Topolių al. 12) nuo 
balandžio 1 d. iki gruodžio 31 d., nuo sausio 2 d. į esamas 1-ąsias klases priima mokykla.

6. Į antrąsias, trečiąsias ir ketvirtąsias būsimas klases priėmimą vykdo mokykla. Mokiniai 
priimami nuo balandžio 1 d. iki birželio 15 d., teikiant pirmenybę mokyklai priskirtoje teritorijoje 
gyvenantiems vaikams; vėliau teritorinis pirmumas neteikiamas, priimama, jeigu yra laisvų vietų.



7. Tėvai (globėjai, rūpintojai), pageidaujantys leisti vaiką mokytis pagal pradinio ugdymo 
programą, turi pateikti: prašymą (jame nurodoma vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) vardas, pavardė, 
gyvenamosios vietos adresas, telefonas, elektroninis paštas, vaiko vardas, pavardė, gimimo data, 
deklaruotos gyvenamosios vietos adresas, pageidaujama klasė, pasirenkamas dorinio ugdymo dalykas 
(tikyba ar etika), I-oji užsienio kalba), pageidaujama vaiko priėmimo į klasę data (mokslo metai), vaiko 
gimimo liudijimą ir jo kopiją, gyvenamosios vietos deklaravimo pažymą (einamųjų arba praėjusių 
metų, išduotą savivaldybės, kurioje deklaruota vaiko gyvenamoji vieta), vaiko sveikatos pažymėjimą. 
Atvykstantys mokytis nuo rugsėjo 1d. pateikia mokymosi pasiekimų pažymėjimą, o atvykstantis 
mokytis prasidėjus mokslo metams, pateikia pažymą apie mokymosi pasiekimus ankstesnėje 
mokykloje.

IV. PRIĖMIMAS MOKYTIS PAGAL PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMĄ

8. Pradėti mokytis pagal pagrindinio ugdymo programą priimami asmenys, baigę pradinio 
ugdymo programą.

9. Į penktąsias klases mokiniai priimami centralizuotai Švietimo skyriuje (Topolių al. 12) nuo 
balandžio 1 d. iki gruodžio 31 d., nuo sausio 2 d. į esamas 5-ąsias klases priima mokykla.

10. Į šeštąsias, septintąsias ir aštuntąsias būsimas klases priėmimą vykdo mokykla. Mokiniai 
priimami nuo balandžio 1 d. iki birželio 14 d., teikiant pirmenybę mokyklai priskirtoje teritorijoje 
gyvenantiems vaikams; vėliau teritorinis pirmumas neteikiamas, priimama, jeigu yra laisvų vietų.

11. Mokiniai, pageidaujantys mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos I dalį, pateikia: 
prašymą (jame nurodoma vieno iš tėvų (globėjų, rūpintojų) vardas, pavardė, gyvenamosios vietos 
adresas, telefonas, elektroninis paštas, vaiko vardas, pavardė, gimimo data, deklaruotos gyvenamosios 
vietos adresas, pageidaujama klasė, pasirenkamas dorinio ugdymo dalykas (tikyba ar etika), II-oji 
užsienio kalba), pageidaujama vaiko priėmimo į klasę data (mokslo metai), gimimo liudijimą ir jo 
kopiją, gyvenamosios vietos deklaravimo pažymą (einamųjų arba praėjusių metų, išduotą savivaldybės, 
kurioje deklaruota vaiko gyvenamoji vieta), sveikatos pažymėjimą. Atvykstantys mokytis nuo rugsėjo 
1d. pateikia mokymosi pasiekimų pažymėjimą, o atvykstantis mokytis prasidėjus mokslo metams, 
pateikia pažymą apie mokymosi pasiekimus ankstesnėje mokykloje.

V. PRAŠYMŲ REGISTRAVIMO TVARKA

12. Prašymai dėl priėmimo į mokyklą registruojami vieneriems mokslo metams skirtame 
registracijos žurnale.

13. Registracijos žurnalo pildymo tvarka: mokiniams, priimtiems į skirtingas klases, registruoti 
skiriami atskiri lapai, jie numeruojami, tvirtinami mokyklos direktoriaus parašu, nurodoma data.

14. Registracijos žurnalą pildo mokyklos sekretorė.

VI. PRIĖMIMO Į PROGIMNAZIJĄ VYKDYMAS, ATSAKOMYBĖ

15. Priėmimą mokytis į Panevėžio „Vyturio“ progimnaziją vykdo:
15.1. pagal pradinio ugdymo programas į antrąsias, trečiąsias, ketvirtąsias klases pradinio 

ugdymo skyriaus vedėjas;
15.2. pagal pagrindinio ugdymo programas į šeštąsias, septintąsias, aštuntąsias klases 

pagrindinio ugdymo skyriaus vedėjas.
16. Už priėmimo vykdymą atsako progimnazijos direktorius.
17. Mokinio dokumentai į 2-4 ir 6-8 klases priimami progimnazijos raštinėje.


